[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

                   от .11.2018                             проект                                                  №
О  внесении изменений в Порядок  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденный постановлением от   20.05.2016г. № 1(в редакции от11.01.2017 г. №   1)
 В соответствии со ст.2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», п. 7(3) Правил Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96, постановляю:

            1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района (далее - Порядок), утвержденный постановлением от 20.05.2016г.№ 1 (в редакции от11.01.2017 г. №   1) следующие изменения:

           1.1. В преамбуле Порядка ссылку на постановление Правительства Мурманской области от 14.03.2008 №104-ПП/5 исключить.
           1.2. Абзац 2 пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«оценка нормативно-правового акта (проекта нормативно-правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами»

            1.3. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.»
          2.  Опубликовать постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района.

           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Глазкову Е.В., главу администрации.

Глава муниципального образования                                                     Т.А. Назарова
[image: image1]